
 
 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCION N°43/2024 
 

FIJA CALENDARIO ACADÉMICO 2025 
 

 

VISTOS: 

1. La necesidad de fijar las fechas y plazos para el desarrollo de las actividades académicas 

de la institución. 

 

2. La Resolución VRA N°20/2024, de fecha 30 de mayo de 2024, que fijó el Calendario 

Académico año 2024. 

 

3. Las facultades previstas en el artículo 6° del Reglamento General de Duoc UC. 

RESUELVO: 

1. Tener por aprobado como Calendario Académico para el año 2025, el que se señala a 
continuación de esta resolución, el cual debe considerarse parte integrante de la misma. 
 

2. Disponer que esta resolución rija desde el momento de su publicación.  

 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, septiembre 23 de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
   VICERRECTOR ACADÉMICO 
 

MCS 



INICIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

Período Matrícula para Estudiantes de Inicio - - lun 14-10-2024 lun 31-03-2025 - -
Período Postulación para Admisión Especial Externa - - sáb 02-11-2024 mié 28-02-2024 mar 01-07-2025 jue 31-07-2025

Período Matrícula Admisión Especial Externa - - lun 02-12-2024 lun 31-03-2025 mar 01-07-2025 dom 31-08-2025

Período Matrícula Admisión Especial Interna y Movimientos Internos - - lun 30-12-2024 lun 31-03-2025 lun 28-07-2025 dom 31-08-2025

Período Matrícula Reincorporaciones y Reintegros - - lun 02-12-2024 lun 31-03-2025 mar 01-07-2025 dom 31-08-2025

Período Ordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad - - lun 02-12-2024 lun 13-01-2025 mar 01-07-2025 lun 28-07-2025

Período Extraordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad - - mar 14-01-2025 lun 31-03-2025 mar 29-07-2025 dom 31-08-2025

Período Semestre Cero Estudiantes de Inicio - - mié 02-10-2024 dom 09-03-2025 - -

Período Inducción Estudiantes de Inicio (Semana cero) - - lun 03-03-2025 sáb 08-03-2025 - -

Período de Preparación y Coordinación Académica lun 03-03-2025 sáb 08-03-2025 lun 04-08-2025 sáb 09-08-2025

Período de Clases Temporada Académica Ordinaria - - lun 10-03-2025 mié 23-07-2025 lun 11-08-2025 mié 24-12-2025

Período de Clases Temporada Académica Extraordinaria de Verano lun 06-01-2025 vie 07-02-2025 - - - -

Cierre Académico y Término del Semestre

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas lun 30-12-2024 lun 30-12-2024 mar 14-01-2025 jue 16-01-2025 mar 29-07-2025 jue 31-07-2025

Período Modificación de Carga Académica Online (Estudiantes) mar 31-12-2024 mar 31-12-2024 vie 17-01-2025 sáb 08-03-2025 vie 01-08-2025 sáb 09-08-2025

Período Modificación de Carga Académica (Asistido) mar 31-12-2024 mié 08-01-2025 vie 17-01-2025 sáb 22-03-2025 vie 01-08-2025 sáb 23-08-2025

Período Extraordinario de Inscripción de Asignaturas - - vie 17-01-2025 lun 31-03-2025 vie 01-08-2025 sáb 30-08-2025

Período de Diagnóstico de Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales - - lun 10-03-2025 sáb 22-03-2025 - -

Período Extraordinario de Diagnóstico de Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales - - lun 31-03-2025 sáb 05-04-2025 - -

Encuesta Docente - - lun 26-05-2025 sáb 14-06-2025 lun 27-10-2025 sáb 15-11-2025

Período de Exámenes - - lun 07-07-2025 mar 22-07-2025 mar 09-12-2025 lun 22-12-2025

Período de Apelación para Estudiantes con Causal de Eliminación - - jue 26-12-2024 dom 09-03-2025 jue 24-07-2025 sáb 09-08-2025

Período para Suspensión Académica del Semestre - - jue 26-12-2024 vie 21-03-2025 jue 24-07-2025 mar 26-08-2025

Período para Retiro de Asignaturas - - lun 10-03-2025 sáb 12-04-2025 lun 11-08-2025 sáb 13-09-2025

Período para solicitud de nota pendiente (postergación de calificación) - - lun 09-06-2025 lun 21-07-2025 lun 10-11-2025 lun 22-12-2025

Estado de reprobación por Inasistencia - -

Misiones Solidarias - - vie 03-01-2025 jue 09-01-2025 jue 24-07-2025 mié 30-07-2025

Feriado Año Nuevo

Víspera de Feriado Semana Santa - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

Feriado Semana Santa (Viernes Santo y Sábado Santo) vie 18-04-2025 sáb 19-04-2025

Feriado Día del Trabajador 

Feriado Día de las Glorias Navales

Feriado Día Nacional de los Pueblos Indígenas

Feriado San Pedro y San Pablo

Feriado Día de la Virgen del Carmen

Feriado Día de la Asunción de la Virgen

Víspera de Feriado Fiestas Patrias - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

Feriado Fiestas Patrias - Independencia de Chile | Glorias del Ejército jue 18-09-2025 vie 19-09-2025

Receso Académico

Feriado Encuentro de Dos Mundos

Feriado Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes

Feriado Día de Todos los Santos 

Aniversario Duoc UC - Suspensión de actividades académicas desde las 13:00 en adelante.

Víspera de Feriado Navidad - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

Feriado Día de Navidad

Víspera de Feriado Año Nuevo - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

- - jue 25-12-2025

- - mié 31-12-2025

- - vie 14-11-2025

- - mié 24-12-2025

- - vie 31-10-2025

- - sáb 01-11-2025

- - sáb 20-09-2025

- - dom 12-10-2025

- - vie 15-08-2025

mié 17-09-2025

- -

- dom 29-06-2025 -

- mié 16-07-2025 -

- mié 21-05-2025 -

- vie 20-06-2025 -

- jue 01-05-2025 -

REGLAMENTARIOS

vie 27-06-2025 vie 28-11-2025

PASTORAL

FERIADOS, VÍSPERAS DE FERIADOS E INTERFERIADOS

- mié 01-01-2025 -

- jue 17-04-2025 -

- -

EXAMINACIONES

INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC

CALENDARIO ACADÉMICO 2025

DESCRIPCIÓN
TAV PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE

MATRÍCULAS

PERÍODO ACADÉMICO

lun 10-02-2025 mié 23-07-2025 mar 23-12-2025

INSCRIPCIÓN DE ASIGNATURAS



TAV INICIO TÉRMINO

Feriado Año Nuevo

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas lun 30-12-2024 lun 30-12-2024

Período Modificación de Carga Académica Online (Estudiantes) mar 31-12-2024 mar 31-12-2024

Período Modificación de Carga Académica (Asistido) mar 31-12-2024 mié 08-01-2025

Período de Clases Temporada Académica Ordinaria de Verano lun 06-01-2025 vie 07-02-2025

Cierre Académico y Término del Semestre

1er SEMESTRE / 2025-1 INICIO TÉRMINO

Período Matrícula para Estudiantes de Inicio lun 14-10-2024 lun 31-03-2025

Período Semestre Cero Estudiantes de Inicio mié 02-10-2024 dom 09-03-2025

Período Postulación para Admisión Especial Externa sáb 02-11-2024 mié 28-02-2024

Período Matrícula Admisión Especial Externa lun 02-12-2024 lun 31-03-2025

Período Ordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad lun 02-12-2024 lun 13-01-2025

Período Matrícula Reincorporaciones y Reintegros lun 02-12-2024 lun 31-03-2025

Período para Suspensión Académica del Semestre jue 26-12-2024 vie 21-03-2025

Período de Apelación para Estudiantes con Causal de Eliminación jue 26-12-2024 dom 09-03-2025

Período Matrícula Admisión Especial Interna y Movimientos Internos lun 30-12-2024 lun 31-03-2025

Misiones Solidarias vie 03-01-2025 jue 09-01-2025

Período Extraordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad mar 14-01-2025 lun 31-03-2025

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas mar 14-01-2025 jue 16-01-2025

Período Modificación de Carga Académica Online (Estudiantes) vie 17-01-2025 sáb 08-03-2025

Período Modificación de Carga Académica (Asistido) vie 17-01-2025 sáb 22-03-2025

Período Extraordinario de Inscripción de Asignaturas vie 17-01-2025 lun 31-03-2025

Período Inducción Estudiantes de Inicio (Semana cero) lun 03-03-2025 sáb 08-03-2025

Período de Preparación y Coordinación Académica lun 03-03-2025 sáb 08-03-2025

Período de Clases Temporada Académica Ordinaria lun 10-03-2025 mié 23-07-2025

Período de Diagnóstico de Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales lun 10-03-2025 sáb 22-03-2025

Período para Retiro de Asignaturas lun 10-03-2025 sáb 12-04-2025

Período Extraordinario de Diagnóstico de Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales lun 31-03-2025 sáb 05-04-2025

Víspera de Feriado Semana Santa - Media Jornada Académica (13:00 hrs)

Feriado Semana Santa (Viernes Santo y Sábado Santo) vie 18-04-2025 sáb 19-04-2025

Feriado Día del Trabajador

Feriado Día de las Glorias Navales

Encuesta Docente lun 26-05-2025 sáb 14-06-2025

Período para solicitud de nota pendiente (postergación de calificación) lun 09-06-2025 lun 21-07-2025

Feriado Día Nacional de los Pueblos Indígenas

Estado de reprobación por Inasistencia

Feriado San Pedro y San Pablo

Período de Exámenes lun 07-07-2025 mar 22-07-2025

Cierre Académico y Término del Semestre

2do SEMESTRE / 2025-2 INICIO TÉRMINO

Período Postulación para Admisión Especial Externa mar 01-07-2025 jue 31-07-2025

Período Matrícula para Admisión Especial Externa mar 01-07-2025 dom 31-08-2025

Período Ordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad mar 01-07-2025 lun 28-07-2025

Período Matrícula Reincorporaciones y Reintegros mar 01-07-2025 dom 31-08-2025

Misiones Solidarias jue 24-07-2025 mié 30-07-2025

Período de Apelación para Estudiantes con Causal de Eliminación jue 24-07-2025 sáb 09-08-2025

Período para Suspensión Académica del Semestre jue 24-07-2025 mar 26-08-2025

Período Matrícula Admisión Especial Interna y Movimientos Internos lun 28-07-2025 dom 31-08-2025

Período Extraordinario de Matrícula para Estudiantes de Continuidad mar 29-07-2025 dom 31-08-2025

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas mar 29-07-2025 jue 31-07-2025

Período Modificación de Carga Académica Online (Estudiantes) vie 01-08-2025 sáb 09-08-2025

Período Modificación de Carga Académica (Asistido) vie 01-08-2025 sáb 23-08-2025

Período Extraordinario de Inscripción de Asignaturas vie 01-08-2025 sáb 30-08-2025

Período de Preparación y Coordinación Académica lun 04-08-2025 sáb 09-08-2025

Período de Clases Temporada Académica Ordinaria lun 11-08-2025 mié 24-12-2025

Período para Retiro de Asignaturas lun 11-08-2025 sáb 13-09-2025

Feriado Día de la Asunción de la Virgen

Víspera de Feriado Fiestas Patrias - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

Feriado Fiestas Patrias - Independencia de Chile | Glorias del Ejército jue 18-09-2025 vie 19-09-2025

Receso Académico

Feriado Encuentro de Dos Mundos

Encuesta Docente lun 27-10-2025 sáb 15-11-2025

Período para solicitud de nota pendiente (postergación de calificación) lun 10-11-2025 lun 22-12-2025

Feriado Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes

Feriado Día de Todos los Santos 

Aniversario Duoc UC - Suspensión de actividades académicas desde las 13:00 en adelante.

Estado de reprobación por Inasistencia

Período de Exámenes mar 09-12-2025 lun 22-12-2025

Cierre Académico y Término del Semestre

Víspera de Feriado Navidad - Media Jornada Académica (13:00 hrs.)

Feriado día de Navidad

Víspera de Feriado Año Nuevo - Media Jornada Académica (13:00 hrs.) mié 31-12-2025

sáb 20-09-2025

dom 12-10-2025

vie 31-10-2025

sáb 01-11-2025

vie 14-11-2025

vie 28-11-2025

mar 23-12-2025

mié 24-12-2025

jue 25-12-2025

mié 17-09-2025

CALENDARIO ACADÉMICO 2025

mié 01-01-2025

lun 10-02-2025

jue 17-04-2025

jue 01-05-2025

mié 21-05-2025

vie 20-06-2025

vie 27-06-2025

dom 29-06-2025

mié 23-07-2025

vie 15-08-2025



Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom.

1 2 3 4 5 4 1 2 1 2 4 1 2 3 4 5 6

1 6 7 8 9 10 11 12 5 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9 5 7 8 9 10 11 12 13

2 13 14 15 16 17 18 19 6 10 11 12 13 14 15 16 1 10 11 12 13 14 15 16 6 14 15 16 17 18 19 20

3 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 2 17 18 19 20 21 22 23 7 21 22 23 24 25 26 27

4 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 3 24 25 26 27 28 29 30 8 28 29 30

4 31

Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom.

8 1 2 3 4 12 1 17 1 2 3 4 5 6 1 2 3

9 5 6 7 8 9 10 11 13 2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 12 13 14 15 16 17 18 14 9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 1 11 12 13 14 15 16 17

11 19 20 21 22 23 24 25 15 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 27 2 18 19 20 21 22 23 24

12 26 27 28 29 30 31 16 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 3 25 26 27 28 29 30 31

17 30

Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom. Lun. Mar. Mié. Jue. Vie. Sáb. Dom.

4 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 12 1 2 17 1 2 3 4 5 6 7

5 8 9 10 11 12 13 14 9 6 7 8 9 10 11 12 13 3 4 5 6 7 8 9 18 8 9 10 11 12 13 14

6 15 16 17 18 19 20 21 10 13 14 15 16 17 18 19 14 10 11 12 13 14 15 16 19 15 16 17 18 19 20 21

7 22 23 24 25 26 27 28 11 20 21 22 23 24 25 26 15 17 18 19 20 21 22 23 20 22 23 24 25 26 27 28

8 29 30 12 27 28 29 30 31 16 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

RECESO ACADÉMICO

INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC

CALENDARIO ACADÉMICO 2025

PERÍODO DE CLASESSEMANA CERO PREPARACIÓN ACADÉMICA ENCUESTA DOCENTE

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Enero 2025 Febrero 2025

CIERRE SEMESTRE INSCRIPCIÓN DE ASIGNATURAS PERÍODO EXÁMENES

Septiembre 2025 Octubre 2025 Noviembre 2025 Diciembre 2025

Abril 2025

Mayo 2025 Junio 2025 Julio 2025 Agosto 2025

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Se
m
an
a

Marzo 2025

Fin período suspensión académica
Estado de reprobacion por inasistencia Inicio período retiro de asignaturas

Inicio período suspensión académica Fin período suspensión académica

Fin período retiro de asignaturas

Estado de reprobación por Inasistencia Inicio período suspensión académica

Fin período retiro de asignaturasInicio período retiro de asignaturas


		2024-09-24T09:51:05-0300
	Kiyoshi Fukushi




